

طلای سرخ
دسیسه آمریکایی برای زعفران ایران
 خارج از ایران تشکیل داده‌اند تا زعفران افغانستان را جایگزین ایران کنند، در حالی که هیچ کشوری کیفیت و میزان تولید زعفران ایران را ندارد. غلامرضا میری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه شنیده می‌شود زعفران ایران در مکان‌های غیربهداشتی فِرآوری و تولید می‌شود، خاطرنشان کرد: متأسفانه هنوز مکانی به عنوان اینکه جداسازی کلاله زعفران انجام شود، نداریم و خود کشاورز کار جداسازی را در خانه خودش انجام می‌دهد. میری یکی از دغدغه‌های صادرکنندگان زعفران را وجود برخی ضایعات که هنگام جداسازی دستی وارد زعفران می‌شود، برشمرد و ادامه داد: ۷۰ آزمایشگاه زعفران صادراتی را آزمایش می‌کنند که در صورت وجود ضایعات ۳۰ امتیاز از مجموع ۹۰ امتیاز ما کاسته می‌شود و بارها پیش آمده محموله ۲۰۰ کیلویی زعفران فقط به خاطر پیدا شدن یک تار مو برگشت خورده است. وی اضافه کرد: هلند، فرانسه و اسپانیا در پشت پرده از تولید و صادرات زعفران افغانستان حمایت می‌کنند و آمریکا هم اعلام کرده بود بازار ۴۰ تنی را در اختیار افغانستان قرار خواهد داد، چرا که به دنبال جایگزینی برای ایران است.
نفت

تولید نفت با سرمایه‌گذاری ایرانی

مجرى طرح توسعه میدان نفتى یاران شمالی در حالی از آغاز برداشت ۳۰ هزار بشکه‌های نفت از این میدان مشترک نفتی خبر داد که این میدان نخستین‌بار در تاریخ صنعت نفت ایران با پذیرش ریسک متوسط شرکت ایرانی توسعه یافته است. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی نفت، آرش باقرزاده با بیان اینکه همه فعالیت‌های مربوط به پیش‌راه‌اندازی میدان یاران شمالی در حال انجام است، اظهار داشت: از روز گذشته تاکنون از مجموع ۲۰ حلقه چاه این میدان ۷ حلقه چاه وارد مدار شده که تا پایان امروز به ۱۰ حلقه چاه افزایش می‌یابد. باقرزاده با اشاره به تحقق برداشت روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت‌خام از میدان مشترک یاران شمالی تا پایان این هفته گفت: نفت تولیدی این میدان نفتی به کارخانه بهرپرداری و نمکزدایی ۱۶۵ هزار بشکه‌ای اوندان پهمی می‌شود. گفتنی است، میدان یاران شمالی نخستین میدانی است که با سرمایه‌گذاری یک شرکت ایرانی وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام توسعه پیدا کرده است. به گفته محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام توسعه این میدان با بودجه‌ای کمتر از رقم پیش‌بینی شده و در زمانی کمتر از زمان معین، انجام شده است که در نوع خود در میان شرکت‌های ایرانی و خارجی یک مورد کم‌نظیر یا بی‌نظیر به حساب می‌آید.

ارسال ر ایرانک میوه و سبزیجات به کرلا
رئیس اتحادیه فروشنندگان میوه و سبزی از ارسال چند تن میوه و تره‌بار به کرلایه به مناسبت اربعین حسینی برای زائران خبر داد. حسین ماهجاران با بیان اینکه در حال حاضر بازار داخلی میوه کساد است و به نظر نمی‌رسد در ماه‌های آینده با افزایش قیمت خاصی روبه‌رو باشیم، به ایسنا اظهار داشت: در حال حاضر بازار رونق چندانی ندارد و مجالس هم برگزار نمی‌شود و تا پس از ماه صفر این سیر ادامه خواهد داشت. وی درباره وضعیت عرضه میوه‌های پاییزی ادامه داد: وضعیت تولید و عرضه نسبت به سال گذشته بهتر است و عرضه بیشتری داشتیم؛ بویژه انار و پرتقال تالمسون در حجم بسیار بیشتری در مقایسه با سال قبل در بازار عرضه شده است. وی ادامه داد: اتاق اصناف ما را در این زمینه موظف کرده و تاکنون ۱۰ تن برنج فرستاده شده و قرار است ۲۰ تن پیاز، ۲۰ تن سیب‌زمینی، ۱۰ تن گوجه‌فرنگی و مقداری هم قلمل سبز برای اربعین به کرلا بفرستیم. به طور کلی ما در این زمینه هر چقدر در توان‌مان باشد محموله‌های میوه و تره‌بار ارسال خواهیم کرد.

پرواز
نمایندگان بوبینک در ایران هستند
 در حال حاضر نمایندگان بوبینک برای مذاکره در ایران هستند و قرارداد خرید هواپیماها برزودی امضا می‌شود. عباسعلی آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه هیأت‌هایی از شرکت‌های بزرگ هواپیمایی دائم در حال رفت و آمد به ایران هستند، درباره آخرین وضعیت تبدیل تفاهمنامه خرید هواپیماهای ایرباس به قرارداد نیز افزود: تبدیل تفاهمنامه به قرارداد در حال طی مراحل نهایی است و قطعاً قرارداد هواپیماها در سال جاری امضا می‌شود. وی در ادامه با شاخه خواندن مسکن‌مهر به افزایش وام مسکن‌مهر پردیس به ۴۰ میلیون تومان خبر داد.

گروه اقتصادی: با وجود آمارهای خوشبینانه روحانی درباره ایجاد میلیونی اشتغال، نرخ بیکاری با افزایش چشمگیری مواجه شده است. به گزارش «وطن‌امروز» رئیس مرکز آمار اعلام کرد نرخ بیکاری در تابستان امسال رشدی حدود ۲ درصدی داشته که در ۱۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. براساس اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری تابستان به ۱۲/۷ درصد رسید. روند تغییرات حکایت از آن دارد که این شاخص نسبت به تابستان گذشته ۱/۸ درصد و نسبت به بهار ۱۳۹۵ معادل ۰/۵ درصد افزایش یافته‌است.مرکز آمار ایران در گزارشی تعداد شاغلان کشور در تابستان ۱۳۹۵ را ۲۳ میلیون و ۳۱ هزار و ۴۶۴ نفر عنوان کرد که این رقم نسبت به تابستان سال قبل (۱۳۹۴) ۶۲۸هزار و ۱۶ نفر افزایش یافته است. همچنین در فاصله یاد شده، نسبت اشتغال (نسبت تعداد شاغلان به جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر) با ۰/۶ درصد افزایش از ۳۴/۷ درصد به ۳۵/۳ درصد رسیده است. همچنین در تابستان امسال ۴۰/۴ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۹۴) ۱/۵ درصد و نسبت به فصل قبل (بهار ۱۳۹۵)، ۰/۹ درصدافزایش داشته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله حاکی از آن است که ۲۶/۷ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۳۹۵ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۹۴) ۳/۳ درصد و نسبت به فصل قبل (بهار ۱۳۹۵)، ۱/۸ درصدافزایش یافته است. بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد در تابستان امسال ۹/۵ درصد جمعیت شاغل به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۴۰/۸ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد در تابستان امسال بخش خدمات با ۴۹/۱ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۱/۵ درصد و کشاورزی با ۱۹/۴ درصد قرار دارند. رئیس مرکز آمار ایران

درباره نرخ بیکاری و آمارهای ایجاد اشتغال در کشور عنوان کرد: هر کسی از ظن خود آماری می‌دهد و باید بگوید این آمار را از کجا آورده است. تنها راهی که در کشور برای ارائه آمار با اطمینان و براساس اصول وجود دارد، آمار مرکز آمار ایران است. وی تصریح کرد: این آمارها براساس استانداردهای بین‌المللی بوده و ما باید بگوییم که میزان اشتغال هر فرد چقدر است و طبق تعاریف ۴۴ ساعت کار در هفته اشتغال ناقص، اشتغال کمتر و بیشتر از آن باید مشخص باشد. امیرعلی پارسا با بیان اینکه اشتغال با انواع نرخ‌های آن وجود دارد، یادآور شد: رقم تمام کسانی که اشتغال ناقص دارند حدود ۸/۵ تا ۹ درصد است که زیر ۴۴ ساعت کار می‌کنند و اگر تمام آنها را بیکار بگیریم نرخ بیکاری حدود ۲۱ تا ۲۲ درصد می‌شود. برخی دوست دارند نرخ بیکاری بالا باشد. پارسا با بیان اینکه تعاریف متعدد از اشتغال در تولید ناخالص کشور مؤثر است و باید همه آنها محاسبه شود، اظهار داشت: اگر اشتغال‌های کمتر از ۴۴ ساعت از قلم بیفتد تولید و تولید ناخالص داخلی در محاسبات اشتباه خواهد بود. وی نرخ بیکاری تابستان امسال را ۱۲/۷ خواند و گفت: طبق آخرین گزارش مرکز آمار، تابستان سال گذشته جمعیت

سهام
 رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به راهکارهای وصول مطالبات این سازمان از بدهکاران گفت: سود سهام‌عدالت سال آینده متعلق به دولت نبوده و به مشمولان تعلق دارد.به گزارش تسنیم، پوری حسینی از مذاکره سرمایه‌گذاران خارجی با سازمان خصوصی‌سازی برای خرید سهام برخی شرکت‌های دولتی خبر داد و گفت: حضور سرمایه‌گذاران خارجی در نیروگاه‌ها و شرکت‌های پتروشیمی بیشتر از دیگر بخش‌ها است و امیدواریم امسال تا پایان سال این سرمایه‌گذاران وارد مذاکره با سازمان خصوصی‌سازی شوند. وی افزود: متأسفانه عده‌ای که خریداران که بیشتر شبه‌دولتی و خصولتی‌ها هستند به جهت اینکه نتوانستند مطالبات خود را از دولت دریافت کنند، وجوه این سازمان را نمی‌پردازند. بنابراین ممکن است در برخی موارد سهام در وثیقه را بفروشیم حتی قرارداد را فسخ کنیم. وی تصریح کرد: ارزیابی ما برای سال آینده آن است که دست‌کم ۵ هزار میلیارد تومان از تعهدات قبلی سهم کمتری در بودجه سال ۹۶ برای تعهدات خزانه سازمان خصوصی‌سازی درنظر گرفته شود، چرا که سود سهام‌عدالت سال آینده متعلق به دولت نبوده و به مشمولان تعلق دارد. در همین باره عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

درآمد ۳۳ هزار میلیارد تومانی دولت از سهام‌عدالت

یکی از راهکارهای پرداخت دیون دولت، استفاده از تسعیر ارز است و دولت ۷۴ هزار میلیارد تومان درآمد ناشی از تسعیر ارز به دست می‌آورد که بخشی از آن را بابت بدهی به پیمانکارها، بانک‌ها، افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی و پرداخت سود و جرایم وام‌های کشاورزی زیر ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌کند. محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران و دیگر شرکت‌ها از موافقت وزیر اقتصاد با پرداخت بخشی از این بودجه در آینده نزدیک خبر داد و گفت: با پرداخت ۹۹ هزار میلیارد تومان بابت بدهی دولت به بانک‌ها موافقت شده است که بزودی اعمال می‌شود. وی درباره راهکارهای برون‌رفت

رئیس مرکز آمار افزایش نرخ بیکاری در ۱۰ سال گذشته را بی‌سابقه خواند

بیکاری تابستان به ۷/۱۲ درصد رسید



فعال ۲۵ میلیون و ۳۹۶ هزار نفر بوده که در تابستان امسال به ۲۶ میلیون و ۳۶۹ هزار نفر رسیده است و حدود یکمیلیون و ۳۳۰ هزار نفر به دنبال کار بودند و نرخ فعالیت از ۲۸/۹ به ۴۰/۴ درصدافزایش یافته است. رئیس مرکز آمار ایران افزود: افزایش نرخ مشارکت به دلیل ورود دانشجویان به بازار کار بوده و بخشی نیز مربوط به حضور بانوان است، یکی از علل حضور بانوان در بازار کار فشار اقتصادی و دیگری نیز حضور طبیعی آنها در بازار است. پارسا گفت: از ورودی جدید به بازار کار حدود ۶۲۸ هزار نفر آنها توانسته‌اند کار پیدا کنند و ۶۰۲ هزار نفر هنوز کار پیدا نکرده‌اند. نرخ بیکاری در تابستان سال گذشته ۱۰/۹ درصد بود که اکنون به ۱۲/۷ درصد افزایش یافته است. همچنین نسبت اشتغال ۳۴/۷ درصد بود که به ۳۵/۳ درصدافزایش می‌آید.

■ نام‌نویسی ۵۶ درصد مردم در سرشماری

رئیس مرکز آمار ایران همچنین از نام‌نویسی و مشارکت ۵۷ درصد مردم در سرشماری عمومی نفوس و مسکن خبر داد. پارسا درباره وضعیت سرشماری عمومی نفوس و مسکن اظهار داشت: تاکنون ۵۶ درصد کل مردم یعنی حدود ۴۸ میلیون نفر یا ۱۵ میلیون خانوار به شکل اینترنتی ثبت‌نام

تأیید تخلف ۸ هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان

دولت نمی‌خواهد با فساد مبارزه کند
آدرس غلط دادن است؛ در بنگاه‌های زیرمجموعه صندوق فرهنگیان از جمله بانک سرمایه تخلفاتی صورت گرفته است و هیأت مدیره باید پاسخگو باشد
وی تصریح کرد: معوقات بانکی یکی از مسائل مهم کشور است، و بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی وجود دارد و در این رابطه با ۲ گروه روبه‌رو هستیم. گروه نخست افراد فعال اقتصادی هستند که از بانک‌ها وام گرفته‌اند و به دلیل شرایط اقتصادی کشور و تورم ۴۰ درصدی نتوانستند پول را بازگردانند. جهانگیری خاطرنشان کرد: گروه دوم افرادی هستند که به کارهای اقتصادی مشغول است تا در دوران بازنشتگی کمکی برای فرهنگیان باشد. جهانگیری اضافه کرد: اسانامه صندوق ذخیره که در روز نخست تدوین شد به این مساله توجه نداشت که این مجموعه می‌تواند به یک بنگاه بزرگ اقتصادی تبدیل شود. وی ادامه داد: آموزش‌وپرورش باید در اولین فرصت یک آسیب‌شناسی از نظام مدیریتی حاکم بر صندوق ذخیره فرهنگیان داشته باشد و نظام دقیق‌تری را مستقر کند تا این بنگاه بزرگ اقتصادی کنترل، حسابرسی و نظارت شود و در نتیجه برابر اقدامات نیز پاسخگو باشد. وی افزود: باید با فساد برخورد جدی شود و اینکه برخی می‌گویند

سهم بانک سرمایه به صندوق فرهنگیان است، اضافه کرد: با وجود محدودیت‌های مالی دولت، بودجه وزارت آموزش‌وپرورش که در سال ۱۴۰۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود در سال ۹۵ به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و این به جز ۴ هزار میلیارد تومانی است که برای پرداخت بادلش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته در نظر گرفته‌ایم.

کارت اعتباری خرید کالا فقط برای یک برند بود

این کالاها نیست و طرح کارت‌های اعتباری فروش کالای ایرانی قبل از اجرا شکست خورده بود و شاید نمره ۵ هم به این طرح زیاد است.
لاهوتی افزود: چه معنی دارد کارت اعتباری به مردم می‌داندند و خوششان انتخاب می‌کردند مردم چه کالایی بخرند. وی همچنین درباره جزئیات قانون جدید برای صدور کارت بازرگانی افزود: براساس توافقی که با اتاق بازرگانی شده و اجرایی خواهد شد، قرار است کارت‌های بازرگانی سال اول محدودیت واردات داشته باشند، در سال دوم این محدودیت کمتر می‌شود و در سال سوم در صورتی که مالیات‌شان تسویه شده باشد، سقف کارت بازرگانی برداشته خواهد شد. وی تصریح کرد: فردی که می‌خواهد کارت بازرگانی دریافت کند باید نوع فعالیتش مشخص و عضو یک شکل صنفی و ملی باشد.

سرخ‌خط خبر
 معاون‌وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه پسر اسطوره فوتبال ایران باید بدهی ۲۵ میلیارد تومانی خود به دولت را پرداخت کند، گفت: او به هر کسی متوسل شود برای ما فرقی ندارد و ما این پول را از وی می‌گیریم.
 مدیرکل استاندارد استان تهران از توقیف بستنی غیراستاندارد با نام تجاری NITEL در واحدی تولیدی در شهرک صنعتی عباس‌آباد خبر داد.
 غلامحسین کریمی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی از ورود نخستین محموله آیفون‌های رسمی و قانونی به بازار خبر داد و گفت: تاکنون ۳ واردکننده مجاز گوشی‌های ابل کالای خود را از گمرک ترخیص کرده‌اند.
 رئیس جمهوری قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران را برای اجرا به وزارت ارتباطات ابلاغ کرد.
 سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از بارگذاری نرم‌افزار محاسبه تعرفه سرویس اینترنت پرسرعت (ADSL) و وای فای برای کنترل تعرفه اینترنت پرسرعت برای کاربران روی پایگاه www.cra.ir خبر داد.
 معاون وزارت راه‌وشهرسازی گفت: سهم مسکن از بودجه خانوار به عدد نامطلوب ۲۳ درصد رسیده است.
 رئیس سازمان شبيلات از کمک ۳۳۰ هزار دلاری فائو در طرح پرورش قزل‌الای ایران خبر داد.

■ شرکت بازرگانی دولتی ایران آمار نهایی تولید گندم را حدود ۱۴ میلیون تن اعلام کرد که ۳ میلیون تن از این محصول صادر می‌شود.
■ محمدرضا مأمده، معاون امور مهندسی و پژوهش وزارت نفت با بیان اینکه دست دالان را در تأمین کالای نفت کوتاه می‌پیش کنیم، گفت: ۲۴ هزار و ۶۰۰ تأمین‌کننده کالا در صنعت نفت داریم در حالی که تعداد سازندگان داخلی و خارجی تجهیزات صنعت نفت فقط ۳ هزار سازنده است.
■ حسین عبده‌تبریزی، مشاور وزیر مسکن با بیان اینکه حباب قیمت مسکن گران‌قیمت و مسکن تجاری هنوز تخلیه نشده است، گفت: برای واحد‌های تجاری پیش‌بینی می‌کنم قیمت‌ها نزولی باشد و برای مسکن گران‌قیمت هم در سال آینده افزایش قیمتی در حد تورم نیز متصور نخواهم بود.
■ وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکیدا دستور دادم با موضوع خام‌فروشی در سنگ‌ها برخورد شود و ممنوعیت جدی در حوزه صادرات سنگ اعمال شود.
■ نخستین قرارداد خارجی مبتنی بر الگوی قراردادهای جدید نفتی ایران (IPC) میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسيوم شرکت‌های توتال فرانسه، CNPCI چین و پتروپارس ایران به امضا خواهد رسید.
■ براساس دستورالعمل جدید ساماندهی و تقویت مبنای ورودی و خروجی مرزهای مجاز زمینی، مدیریت واحد مرزی به مدت ۳ سال به گمرک واگذار شد.

خرده‌فروشی	
 قیمت انواع گوشت در بازار (تومان)	
انواع گوشت	قیمت هر کیلو
گوشت گوساله راسته	۳۷۰۰۰
گوشت گوساله ران	۳۵۰۰۰
گوشت گوساله فیله	۴۸۰۰۰
گوشت گوسفندی ماهیچه	۴۰۰۰۰
گوشت استیک	۴۷۰۰۰
شقه با گردن	۳۴۰۰۰
گوشت چرخ کرده	۳۷۰۰۰
گوشت مرغ	۶۷۰۰
مرغ کامل بسته‌بندی شده	۳۷۰۰۰
مغز ان گوسفندی	۳۶۰۰۰
فیله مرغ	۱۷۰۰۰
سینه مرغ پاک کرده	۱۳۰۰۰
ران مرغ	۱۱۰۰۰
جوجه یکدای بدون استخوان	۱۶۰۰۰
گوشت بوقلمون	۱۳۰۰۰
فیله بوقلمون	۲۲۰۰۰

انواع ماهی	قیمت هر کیلو
شیرجانب	۲۲۰۰۰
کبوتر	۱۲۰۰۰
قزل آلا	۱۳۰۰۰
سر شیرهای	۱۴۰۰۰
سفید پرورشی (آمور جنوب)	۱۲۰۰۰
سالمون نروژ	۳۹۰۰۰
سرخو	۱۷۰۰۰
تیلایا	۱۹۰۰۰
راشگون جنوب	۲۲۰۰۰
سارم و گیش	۷۰۰۰
سنگسرطلای	۱۷۰۰۰
قزل سالمون	۱۵۰۰۰
شوریده	۲۲۰۰۰
سنگسرشهری	۱۴۰۰۰